
COMUNE DI COSSOINE
Provincia di Sassari

ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di marzo alle ore 20:00, presso questa

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:

   SASSU RAG. SABRINA

CUCCURU GIOVANNI ASSESSORE A

SENES MASSIMILIANO

SALVATORE

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SASSU RAG. SABRINA in qualità di SINDACO assistito dal

DOTT. SEGRETARIO COMUNALE CARTA GIANCARLO

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione

indicata in oggetto.

VICE SINDACO

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N

P

Il Sindaco dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine
del giorno,

LA GIUNTA COMUNALE

SINDACO P

MANCA ROSA MARIA

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  30   Del  11-03-19

Oggetto: UTILIZZO DI PERSONALE DIPENDENTE PRESSO L'UNIONE DI
COMUNI"MEILOGU" - ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO ING.URAS
GIOVANNI MARIA. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE



Premesso che l'Unione dei Comuni Meilogu, con nota acquisita al protocollo di questo Comune

al n°979  in data 06.03.2019, chiede, ai sensi dell’14 del CCNL del 22 gennaio 2004, di

autorizzare , tra le altre figure, una unità a 12 ore settimanali, istruttore direttivo tecnico, categoria

D, cui attribuire incarico di P.O. , a prestare la propria attività lavorativa presso l’Unione;

Preso atto dell'atto di assenso presentato dall'Ing.Uras Giovanni Maria, dipendente di questo Ente

ex art.110 del TUEL con decorrenza 18.02.2019 e scadenza il 17.06.2020;

Richiamato l’art. 14 del CCNL Regioni-Autonomie Locali del 22.01.2004 che prevede: “al fine

di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica

gestione delle risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati,

personale assegnato da altri enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per

una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e previo assenso dell’ente di

appartenenza”;

Dato atto che il medesimo articolo del CCNL definisce i principali contenuti delle convenzioni

stabilendo: “la convenzione definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro in assegnazione, la

ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del

lavoratore. L’ utilizzazione parziale, che non si configura come rapporto di lavoro a tempo

parziale, è possibile anche per la gestione dei servizi in convenzione”;

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento, pur avendo ad oggetto la stipula di una

convenzione, rientra nelle competenze della Giunta Comunale, in quanto ai sensi  dell’articolo 30

del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. si disciplina il solo rapporto giuridico ed economico del personale

utilizzato dall’Ente, in applicazione della stessa norma contrattuale;

Atteso che per il presente provvedimento, non rileva l’obbligo di informazione nei confronti dei

soggetti sindacali, in quanto lo stesso non viene a configurarsi quale atto di valenza generale,

anche di carattere finanziario, concernente il rapporto di lavoro, l’organizzazione degli uffici e la

gestione complessiva delle risorse umane dell’ente;

Visto lo schema di Convenzione, Allegato A) alla presente deliberazione;

Dato atto che:

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 11-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI COSSOINE



le prestazioni dovranno essere svolte all'interno del normale orario di lavoro; 

il periodo di riposo giornaliero e settimanale dovrà essere garantito tenendo conto dell’impegno 

lavorativo presso i due enti;

la durata del rapporto di lavoro viene prevista sino al 31.12.2019; 

il compenso da corrispondere verrà determinato sulla base di quanto previsto dai contratti di 

lavoro per il personale del comparto Funzioni locali;

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001 n° 165;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Vista la legge 30 dicembre 2004, n° 311, ed in particolare il comma 557;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente da parte del

Responsabile del personale e del Responsabile dei Servizi Amministrativo/contabile ai sensi

dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

con votazione unanime favorevole dei presenti,

DELIBERA

di dare atto che nulla osta a che il dipendente a tempo determinato Ing.Uras Giovanni Maria,

Istruttore direttivo tecnico cat. D, ai sensi dell’14 del CCNL del 22 gennaio 2004, possa prestare

la propria attività lavorativa presso l’Unione di Comuni Meilogu previa sottoscrizione di apposita

convenzione, da svolgersi all'interno del normale orario di lavoro presso questo Comune, per il

periodo marzo/dicembre 2019, e per un massimo di n. 12 ore settimanali, secondo la disciplina di

cui all’art. 14 del CCNL 22.01.2004;

di approvare l’allegato schema di convenzione tra i due enti;

di dare atto che, per le prestazioni rese dal dipendente, l’Unione Comuni del Mejlogu rimborserà

al Comune di Cossoine, il relativo costo ordinariamente a carico dell’ente datore di lavoro;

di trasmettere, per quanto di competenza, copia della presente deliberazione all’Unione di

Comuni “Meilogu”.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 11-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI COSSOINE



Con separata ed unanime votazione favorevole dei presenti,

DELIBERA, INOLTRE,

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti

dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
F.to  DOTT. CARTA GIANCARLO F.to SASSU RAG. SABRINA

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 11-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI COSSOINE



ai sensi dell’art. 49 del Dlgs. n. 267/2000 si ESPRIME Parere:

Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile
F.to NURRA MARIA GRAZIA

Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile
F.to NURRA MARIA GRAZIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito Web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69)
Cossoine, li   13-03-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. CARTA GIANCARLO

___________________________________________________________________________
il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.30   del  11-03-19

Cossoine, li   13-03-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. CARTA GIANCARLO

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 11-03-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI COSSOINE


